$33,737,134.29 (Treinta y siete millones setecientos treinta y siete mil ciento treinta y cuatro pesos 29 /100 M.N.), 
dividiéndose en cuenta corriente y en inversión. 

Cuenta corriente (A la vista) 

El saldo que se refleja por la cantidad de $14,692,422.94 (Catorce millones seiscientos noventa y dos mil 
cuatrocientos veintidós  pesos 94/100 M.N.), son recursos disponibles de la Universidad para cubrir sus 

compromisos y está conformado por las siguientes cuentas:  

BANCOS  A LA VISTA  

a) Kioscos Digitales 800.50 

b) Fondo Fijo de Caja 10,000.00 

c) Cuenta  0137490933  OPERATIVA 175,557.27

[...]

EDIFICIO "C" POSGRADO 27/04/2018 30,777,852.53 

TOTAL DE BIENES  INMUEBLES $174,379,424.31 

Como se muestra en la tabla anterior la integración de la entrega recepción de los bienes  inmuebles (Terrenos y 

Edificios), a la Universidad es por un valor de $174´379,424.31 (Ciento setenta y cuatro millones trescientos setenta  
y nueve mil cuatrocientos veinticuatro pesos 31/100 MN). 

Bienes Muebles 

El valor histórico contable de los bienes muebles de la Universidad asciende a $151’651,476.71 (Ciento cincuenta  y 
un millones seiscientos cincuenta y un mil cuatrocientos setenta y seis pesos 71/100 MN), constituido por las

[...]

Aveo IV Chevrolet 2015       

Seguro Inbursa S.A, grupo Financiero Inbursa  1421320396395 20/12/2019-20/12/2020 9,280.00 

Aveo V Chevrolet 2015       

OTROS ACTIVOS  

Otros Activos Circulantes 

Se integra por el saldo de $5,500.00 (Cinco mil  quinientos pesos 00/100 MN), de depósito en garantía (TELCEL E 

INFRA SA DE CV). 

Activos Intangibles 

Se integra por el Software y Licencias adquiridas por la Universidad por la cantidad de $757,046.28 (Setecientos 
cincuenta y siete mil cuarenta y seis pesos 28/100 MN). Cabe resaltar que un activo intangible ya está totalmente 

depreciado y el otro es una licencia con vigencia perpetua. 

Software 

Sofware 595,991.93 

Licencias Informáticas e Intelectuales 161,054.35 

SUMA 757,046.28

[...]

Renta, así como por importes retenidos a personas físicas por la prestación de servicios profesionales 

independientes. Por los importes correspondientes de Impuesto Sobre Nóminas  que la Universidad tiene por 
concepto de prestaciones legales  y que asciende a la cantidad de $7,119,467.67 (Siete millones ciento diecinueve 
mil cuatrocientos sesenta y siete pesos 67/100 MN), y se detalla a continuación:            

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

Proveedores 4,381,947.70 

Servicios por Pagar a Corto Plazo 586,813.35 

ISR Retenciones por salarios 628,604.80 

ISR Retenciones asimilables a sueldos 8,422.75

[...]

Amortización de crédito FOVISSSTE 163,810.57 

Pensión Alimenticia 0.00 

SUMA 7,119,467.67 

Los impuestos y retenciones tienen fecha de pago al 17 del siguiente mes. 

También se tienen los compromisos de proyectos especiales autorizados , y que asciende a la cantidad de 

$6,754,999.75 (Seis millones setecientos cincuenta y cuatro mil novecientos noventa y nueve pesos 75/100 MN), 
que se detallan a continuación: 

PROYECTOS ESPECIALES FEDERALES 

Descripción de la cuenta Saldo inicial Aplicaciones Incrementos 
Saldos a 

reportar 

PROVISIONES A CORTO PLAZO 

PROMEP/PRODEP 2010 3,217,320.56 0.00 15,632.83 3,232,953.39